
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

zasedání č. ZMČ/28, konané v mimořádném termínu, 

dne 09.05.2018 

 

Přítomni: Mgr. Beneda Jiří, Beňová Božena, JUDr. Blahovec Miloslav, MVDr. Bonková 

Klára, Mgr. Březinová Eva, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, Češpivová Daria, Bc. 

Čížková Hana, Ing. Herian Milan, Kočí Jaroslav, Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr (od 18:12 

hod.), Mojžíšová Dana, Moravcová Hana, Polydorová Karla,  Stára Richard, Šebek Jiří, Mgr. 

Šefčíková Alena (od 18:08 hod.),  Tůmová Eva, Ing. Wágner Pavel 

 

Omluveni: Ing. Spilková Tamara, Mgr. Štrobová Alena, Mgr. Kohoutová Alexandra, Stibor 

Jiří 

 

 

I. Zahájení 

Starostka, paní Hana Moravcová přivítala všechny přítomné na dvacátém osmém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které se konalo na Chvalském zámku od 18:00 hodin. Paní 

starostka upozornila, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatovala, že 

zastupitelstvo bylo svoláno řádně v souladu se zákonem o hlavním městě Praze č. 131/2000 

Sb. Podle prezenční listiny bylo přítomno 19 zvolených členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je 

tedy usnášeníschopné.  Omluveny jsou paní Ing. Tamara Spilková, Mgr. Alena Štrobová a 

Mgr. Alexandra Kohoutová. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. Starostka určila za 

ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – paní místostarostku, Mgr. Evu Březinovou a pana 

Richarda Stáru. Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce.  

 

Paní starostka informovala o rezignaci paní Moniky Hruškové na mandát členky 

zastupitelstva ke dni 1.5.2018. Podle zákona č. 491/2001 Sb., § 56 odst. 1 zákona vznikl 

mandát zastupitele MVDr. Kláře Bonkové jako dalšímu náhradníkovi z kandidátní listiny 

Šance pro Počernice v pořadí podle § 45 odst. 5, a to dnem následujícím po dni, kdy došlo 

k zániku mandátu, tedy 2.5.2018. Paní MVDr. Kláře Bonkové bylo předáno Osvědčení o 

zvolení člena zastupitelstva na schůzi Rady městské části dne 9.5.2018. Paní starostka 

požádala pana tajemníka o přečtení slibu. MVDr. Klára Bonková po přečtení textu slibu 

složila slib do rukou starostky MČ Praha 20. 

 

Paní starostka předložila návrh programu tak, jak byl zveřejněn a požádala o případně návrhy 

nebo doplnění programu. 

 

Diskuse: Ing. Čáp navrhl zařadit do programu jako bod 1) Návrh – zveřejnění soupisu 

nemovitého majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20 

Sdělil, že se jedná o stejný tisk, který byl předán zastupitelům na předminulém i minulém 

zasedání ZMČ, pouze s upravenými daty. Paní starostka sdělila, že soupis majetku je již 

zveřejněn. Ing. Čáp doplnil, že se nejedná o to, jestli je soupis zveřejněn správně, ale o to, aby 



se se soupis průběžně aktualizoval.  

Další návrhy nebyly předloženy. 

 

Paní starostka nechala hlasovat o návrhu Ing. Čápa na doplnění bodu 1) Návrh – zveřejnění 

soupisu nemovitého majetku, k němuž vykonává svěřenou správu MČ Praha 20“ 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Zdržel se 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Omluvena 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Zdržel se 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Zdržel se 

Beňová Božena Šance p.P. Zdržel se 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Zdržel se 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Proti 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluvena 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Omluvena 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Zdržel se 

PRO: 5, PROTI: 3, ZDRŽEL SE: 11 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Paní starostka nechala hlasovat o programu tak, jak byl zveřejněn: 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Omluvena 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Nehlasoval 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 



Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Nehlasoval 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluvena 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Omluvena 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Nehlasoval 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Pro 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 18, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 

Pro takto navržený program hlasovalo 18 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti 

a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 
Číslo materiálu 

1 

Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům 

KN parc. č. 4458/40, KN parc. č. 4468/7, KN parc. č. 

4568/2, KN parc. č. 4568/3, KN parc. č. 4570/10 vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha 

2.01 BJ/2035/2018 

 

 

 

1. (2.01) Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

4458/40, KN parc. č. 4468/7, KN parc. č. 4568/2, KN parc. č. 4568/3, KN parc. č. 4570/10 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložila Hana Moravcová, starostka 

 

Zastupitelstvu městské části Praha 20 je na základě žádosti Magistrátu hlavního města Prahy, 

odboru evidence majetku předkládán ke schválení majetkoprávní krok záměr odejmutí 

svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 4458/40 o výměře 63 m2, druh 

pozemku - orná půda, KN parc. č. 4468/7 o výměře 3141 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 4568/2 o výměře 6794 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4568/3 o výměře 5285 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – dálnice, KN parc. č. 4570/10 o výměře 1645 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

Předmětné pozemky souvisejí se stavbou dálnice Pražský okruh, která je ve vlastnictví ČR, 

příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic. Z důvodu sjednocení 

majetkoprávních vztahů a správy k nemovitostem jednoho funkčního celku je záměrem 

hlavního města Prahy převod pozemků do majetku státu, zastoupeného touto státní organizací. 

 

Paní starostka provedla přítomné předloženým návrhem, ve stejné podobě jako byl projednán 

na minulém zasedání ZMČ s tím, že přečetla doporučení Komise dopravy, Komise životního 

prostředí a Komise výstavby a územního rozvoje. 

 

V 18:08 hod. přišla na zasedání Mgr. Šefčíková. Přítomno bylo 20 členů zastupitelstva. 

Paní starostka otevřela rozpravu k projednávanému bodu. 



 

V 18:12 hod. přišel na zasedání Mgr. Měšťan Petr. Přítomno bylo 21 členů zastupitelstva. 

 

Ing. Čáp předložil protinávrh ve variantě C) ZMČ trvá na usnesení ZMC/20/14/0055/17 ze 

dne 22.5.2017. 

 

Paní starostka nechala o protinávrhu Ing. Čápa hlasovat: 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Proti 

Češpivová Daria VIZE 2014 Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Pro 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Omluvena 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Pro 

Stibor Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Šebek Jiří VIZE 2014 Pro 

Mgr. Měšťan Petr ODS Proti 

Bc. Liška Ivan ODS Proti 

Stára Richard ODS Proti 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Proti 

Beňová Božena Šance p.P. Proti 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Proti 

Tůmová Eva Šance p.P. Proti 

Polydorová Karla Šance p.P. Pro 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Zdržel se 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluvena 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Omluvena 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Proti 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Proti 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Pro 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Proti 

PRO: 6, PROTI: 12, ZDRŽEL SE: 3 

Protinávrh nebyl přijat. 

 

 

Paní starostka nechala hlasovat o původním návrhu usnesení s variantou A): 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

JUDr. Blahovec Miloslav KSČM Pro 

Češpivová Daria VIZE 2014 Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta VIZE 2014 Proti 

Mgr. Štrobová Alena VIZE 2014 Omluvena 

Ing. Čáp Vilém ČSSD Zdržel se 

Stibor Jiří VIZE 2014 Nehlasoval 

Šebek Jiří VIZE 2014 Proti 

Mgr. Měšťan Petr ODS Pro 

Bc. Liška Ivan ODS Pro 

Stára Richard ODS Pro 

Ing. Herian Milan Šance p.P. Proti 



Ing. Wágner Pavel Šance p.P. Pro 

Beňová Božena Šance p.P. Pro 

Bc. Čížková Hana Šance p.P. Pro 

Tůmová Eva Šance p.P. Pro 

Polydorová Karla Šance p.P. Proti 

MVDr. Bonková Klára Šance p.P. Pro 

Mgr. Kohoutová Alexandra Šance p.P. Omluvena 

Ing. Spilková Tamara TOP 09 Omluvena 

Mgr. Šefčíková Alena TOP 09 Pro 

Mojžíšová Dana Šance p.P. Pro 

Mgr. Beneda Jiří Šance p.P. Proti 

Mgr. Březinová Eva Šance p.P. Zdržel se 

Moravcová Hana Šance p.P. Pro 

PRO: 13, PROTI: 6, ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení ve variantě A) byl schválen. 

 

Usnesení číslo: ZMC/28/1/0156/18 
Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) revokuje 

Usnesení č. ZMC/20/14/0055/17 ze dne 22. 5. 2017 

2) souhlasí 

- se záměrem odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

4458/40 o výměře 63 m2, druh pozemku - orná půda, KN parc. č. 4468/7 o výměře 

3141 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4568/2 o výměře 6794 m2, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití – dálnice, 

KN parc. č. 4568/3 o výměře 5285 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– dálnice, KN parc. č. 4570/10 o výměře 1645 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – dálnice vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha z důvodu výstavby 

dálnice „Pražský okruh“, kdy záměrem hlavního města Prahy je převod pozemků do 

majetku státu, zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. 

3) ukládá 

- podat žádost o odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemkům KN parc. č. 

4458/40 o výměře 63 m2, druh pozemku - orná půda, KN parc. č. 4468/7 o výměře 

3141 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, KN parc. č. 

4568/2 o výměře 6794 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – dálnice, 

KN parc. č. 4568/3 o výměře 5285 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití 

– dálnice, KN parc. č. 4570/10 o výměře 1645 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – dálnice vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha z důvodu výstavby 

dálnice „Pražský okruh“,  na odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zodpovídá  

1. Hana Moravcová, Starostka  

Termín: 31.05.2018     

 

 

 



III. Závěr  

V 18:15 hod. paní starostka všem poděkovala za účast na jednání ZMČ a zasedání ukončila.  

Zápis byl vyhotoven dne 14.5.2018. 

 

 

 

 

........................................ ........................................ 

Mgr. Eva Březinová v.r. 

místostarostka 
Richard Stára v.r. 

zastupitel 

 

………………………… 

Hana Moravcová v.r. 

starostka 

  

  

 

Ověřovatelé: Mgr. Eva Březinová, místostarostka 

Richard Stára 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 


